
Helhedsplan for Vibeholmskolens udearealer 
 

Park- og Vejcentret vil henover vinteren udarbejde en helhedsplan for Vibeholmskolens 

udearealer i samarbejde med Carsten Lassens Tegnestue.  

 

Der er afsat et rammebeløb på 400.000 kr. til helhedsplanen. Helhedsplanen er af så grundig 

bearbejdning, at den vil kunne ligge til grund for videre politisk beslutningsproces. 

 

Omkostningerne til helhedsplanen skal ses i forhold til, at der på langt sigt vurderes at være 

behov for flere midler, end der p.t. er afsat  i budgettet (1.5 mio. kr. fra midler til 

folkeskolereformen, samt 0.4 mio. kr. i investeringsoversigten for 2015. Dvs. i alt 1.9 mio. 

kr.).  

 

Hvis der skal ske en gennemgribende renovering af udearealerne, som bringer disse på højde 

med fx Vejlebroskolen og Strandgårdsskolen, vil der være behov for yderligere midler. Hvor 

mange det drejer sig om, vil helhedsplanen give mulighed for at tage stilling til. 

 

Helhedsplanen udarbejdes på baggrund af analyse af eksisterende forhold samt på baggrund 

af brugerinddragelse af hhv. en repræsentant for skolen, elevrådet og skolebestyrelsen.  

 

Helhedsplanen: 

Helhedsplanen vil afleveres som et A3 hæfte indeholdende:  

 

 Plan af eksisterende forhold 

 Analyser af eksisterende forhold samt diagrammer for fremtidige forhold. 

 Situationsplan 1:500 af skolens arealer. 

 Helhedsplanen illustreres med nødvendige planudsnit, snit samt referencefotos, 

suppleret med enkelte illustrationer. 

 En beskrivende tekst. 

 Stillingtagen til materialevalg, og på baggrund af dette afleveres der sammen med 

planen et overslag. 

 

Ved at kende de fremtidige økonomiske udgifter, kan der tillige afleveres en etapeplan for 

udførelsen.  

 

Målet med helhedsplanen 

Målet med helhedsplanen vil blandt andet være at få tidssvarende og flersidige udearealer, 

hvor de ud over brug i frikvarterer og skolefritidsordninger anvendes aktivt i undervisningen 

og gerne også efter skoletid som nærmiljøanlæg for lokalsamfundet. 

 

Når helhedsplanen er udført, er det planen at en renovering af udearealerne skal igangsættes.  

 

Det forventes at første etape kan påbegyndes medio 2015. 

 

 

 


